Cuenta Publica 2022

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022y 2021
(PESOS)

Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga”

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

74,032,050 48,978,448
o Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico

74,032,050 48,978,448

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

4,983,159,563 4,917,431,311

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

0 0 Donativos

Transferencias al Exterior

4,983,159,563 4,917,431,311

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

138,373,379 47,115,523
Aportaciones
27,373 43,577 Convenios
0 O . . , .
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
o o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
138,346,006 47,071,946

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

5,195,564,992 5,013,525,282
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

5,090,371,804

3,026,684,402
839,417,625
1,224,269,777

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 o0oooooo o

219,246,115
217,496,095

0
0
0

0
1,750,020

0
0
5,309,617,919

-114,052,927

4,492,386,936

2,992,937,555
636,522,398
862,926,983

O O O OO O OO0 0O O OO0 000 oo oo o

135,032,130
127,432,414

0
0
0

0
7,599,716

0
0
4,627,419,066

386,106,216

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

Autorizé: C.P. MARIANA ABRIL AMABLE AGUAYO
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

Elabor6: C.P. ALMA LETICIA QUEZADA ROMERO
SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

HOSPITAL GENERAL DE MEXICO "DR. EDUARDO LICEAGA"
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